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[Foged.] 
der altid skatteforhøjelser for andre. Det 
er rigtigt, at skattefradrag giver nedsættel- 
ser i al almindelighed, men sådanne ord- 
ninger kan netop gennemføres i den nuvæ- 
rende situation, hvor skatten udskrives med 
jævnt kraftige beløb over det nødvendige. 
Det er fordelen ved at gennemføre disse 
fradragsbestemmelser nu, at der ikke bliver 
nogen direkte skatteforhøjelse for nogen. 
Jeg indrømmer, at over en bredere basis 
er der tale om en forhøjelse, men hvis det 
sker i en situation som den foreliggende, 
er der mulighed for at gennemføre det. 

Jeg håber, at de regler med hensyn til 
skibenes formueansættelse, den højtærede 
finansminister omtalte, kan blive gennem- 
ført. Selv om den højtærede finansminister 
nu siger, at det forslag, der er fremsat, 
tilfredsstiller fiskernes ønsker fra i sommer, 
tror jeg at turde sige, at så har fiskerne 
ikke haft mulighed for at fremføre alle de 
ønsker, de havde. Jeg ved, at fiskerne alle- 
rede har anmeldt deres ankomst til det 
eventuelt nedsatte udvalg, og det ville ikke 
være nødvendigt, hvis de havde fået alle de- 
res ønsker opfyldt. (Statsministeren [Kamp- 
mann]: Det kan være, de kommer for at 
takke!). Nu siger den højtærede statsmini- 
ster, at det kan være, de kommer for at 
takke. Ja, jeg tænker også, de kommer for 
at takke for den lille smule, de har fået, 
og samtidig for at bede om at få det, de 
tidligere har fremsat ønske om. 

Poul Møller: Den højtærede finansmini- 
ster var skuffet, fordi han ikke havde fået 
den ros, han havde ventet. Må jeg trøste 
den højtærede minister med, at der findes 
ingen roser uden torne, og når man ikke 
får roser overrakt, slipper man også for 
torne. Derfor fik den højtærede minister 
en velvillig og venlig behandling af forslaget 
her i dag, og det skulle ministeren egentlig 
være glad for. 

Jeg skal ikke indlade mig i en diskussion 
om problemet fradrag, som koster penge; 

det ved vi alle at de gør, og vi ved alle, 
at vi gerne vil have en skatteordning med 
så få fradrag som muligt, men vi ved også, 
at når vi skal forhandle om det, så synes 
vi alligevel, at der skal være fradrag her 
og dér, og det ene og det andet fradrag 
kan vi ikke fjerne. Det er ikke let at finde 
frem til et skattesystem, hvor man ikke 
udelukkende gennemfører principper, men 
også så vidt muligt gennemfører individuel 
retfærdighed, og det, som vort skattesystem 
er belastet af, er disse mange kræfters ønske 
om at nå frem til individuel retfærdighed; 
det er svært at nå, men stræben herimod 
giver i hvert fald fradrag, fordi kun deri- 
gennem kan vi nå frem til en mere individuel 
retfærdighed. 

Jeg takker den højtærede finansminister 
for hans tilsagn om at drøfte i udvalget 
en ændring af formueansættelsen for skibe 
og en positiv indstilling dertil. Da der 
foreligger en betænkning, som giver en klar 
indstilling, tror jeg, det kan lade sig gøre 
ved nærværende ligningslov eller i hvert 
fald gennem en udvalgsbemærkning om, at 
finansministeren giver tilsagn om gennem- 
førelse af betænkningens indstilling. 

Jeg vil gerne sige til den højtærede finans- 
minister og i denne forbindelse også til det 
ærede medlem hr. Herluf Rasmussen, at 
dette med vor nye interesse for børnetilskud 
skal man ikke spøge alt for meget med. Vi 
har hørt to jomfrutaler i dag; jeg kan hen- 
vise til min egen jomfrutale den 29. marts 
1950, hvor jeg meget varmt anbefalede gen- 
nemførelsen af det første børnetilskud, vi 
fik i skattelovgivningen, og viste, hvordan 
det var blevet til på konservativt initiativ 
under de forligsforhandlinger, der dengang 
fandt sted vedrørende fjernelsen af rabat- 
ordningen for kød og flæsk. Derfor tror jeg, 
den højtærede minister skal være varsom 
med disse skoser. Noget andet er, at vi 
ikke har ønsket at give afkald på dette 
fradrag i indkomsten, førend man var 
blevet enig om, at de tilskud, der skal 
gælde, skal være ensartede for alle indkom- 
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